PALL. Pulcherrime certe tota est a nobis absoluta disputatio.

**ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΕΝ ΠΝΕΥΜΑΤΙ
ΚΑΙ ΑΛΗΘΕΙΑΙ
ΠΡΟΣΚΥΝΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ΛΑΤΡΕΙΑΣ
ΛΟΓΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟΣ**

**49 DE ADORATIONE ET CULTU IN SPIRITU
ET VERITATE
LIBER SECUNDUS.**

Mortem quæ ex peccato consecuta est, atque diaboli tyrannidem evitari nullo modo posse, nisi per sanctificationem quæ ex Christo est: justificationemque non in lege, sed in Christo esse.

Rem igitur cum gloriosam esse, Palladi, tum vero in primis utilem ab eo sejungi cupere, quod suapte natura noceat; expetere item ut Deo serviamus, luculenta ratione a nobis demonstratum est

PALL. Est certe.

CYR. Omnibus quoque modis ab iis quæ turpia sunt egressos, quæ honesta sunt 50 quærere nos oportere, satis confirmavimus?

PALL. Maxime vero.

CYR. Ita denique opus esse videbatur, a mundanæ hujus vitæ voluptatibus, et turbis quibus earum causa distinemur, quam longissime digressos, ad sacrificium Deo offerendum properare, neque aliter quam si in eremo versaremur affectu mentis, quietum ac maxime purum, atque ab omni inquinamento remotum, præclarum vero et acceptabilem illi cultum exhibere?

PALL. Ita est.

CYR. Quomodo etiam sub sua nos ditione cum Satanas constrinxisset, et usurpato dominatu conclusos detinere vellet, divina lex ad libertatis dignitatem vocavit; idque effecerit, monita quibus ad actiones optimas hortaretur, illius impuritatibus opponendo, atque ad meliorem nos vitæ rationem instituendo, plurimis est exemplis perspicuum factum?

PALL. Prorsus.

CYR. Est igitur Deus salutis tributor, et omnis nobis felicitatis auctor, qui viam ostendat qua, Christo mediatore interposito, ad illius familiaritatem perveniri possit. An non enim figura est, eaque satis expressa Christi interventionis, illa Moysi mediatoris interpositio

A Ὅτι ἀμήχανον διαφυγεῖν τὸν ἐξ ἁμαρτίας θάνατον, καὶ τὴν τοῦ διαβόλου πλεονεξίαν, εἰ μὴ δι' ἁγιασμοῦ τοῦ κατὰ Χριστόν, καὶ ὅτι οὐκ ἐν νόμῳ ἢ δικαίωσις, ἀλλ' ἐν Χριστῷ.

Χρῆμα μὲν οὖν, ὦ Παλλάδιε, τὸ ἀπονοσφίζεσθαι φιλεῖν τοῦ κατασίνεσθαι πεφυκότος, ἐφίεσθαι δὲ δεῖν τῆς ὑπὸ τῷ Θεῷ δουλείας, ὡς εὐκλεές τε καὶ ὄνησιφόρον, οὐκ ἀγεννῆς ἡμῖν διέδειξε λόγος.

ΠΑΛΛ. Οὐ γὰρ οὖν.

ΚΥΡ. Ὅλοτρόπως γε μὴν τῶν αἰσχίωνων ἀπαίρωντας, τὰ ἀμείνω ὅτι προσῆκεν ἡμᾶς ὅτι ζητεῖν, εὖ μάλα διεβεβαιούμεθα.

ΠΑΛΛ. Πάνυ μὲν οὖν.

ΚΥΡ. Χρῆναι δὲ οὕτω λοιπὸν ἰδῶκει τῆς ἐν κόσμῳ ζωῆς τὸ φιλήθονον, καὶ τὴν ἐπὶ τῷδε τύρῃσιν ἰέντας ὡς ἀποτάτω καταθύειν ἐπιγεσθαι τῷ Θεῷ, καὶ οἰάπερ ἐν ἐρήμῳ γεγονότας διαθέσει νοῦ, σχολαίαν καὶ καθαρωτάτην, καὶ μολυσμοῖς οὐ βατὴν, καλὴν δὲ καὶ εὐπρόσδεκτον ἐπιτηδεύειν αὐτῷ τὴν λατρείαν.